habetē ciuitatē cui⁹ artifex est: et cōditor dēns. Et ideo dicit. Nō manufac̄tū. id est non huius creationis: qz non est manu factū: sicut vetus. nec est huius creatiōis. id est in bonis sensibilibus creati⁹: s̄z est i bonis spūalib⁹. Uel p tabernaculū pōt xp̄i corp⁹ intelligi. in quo s̄z dyabolus pugnauit. ps. In sole posuit tabernaculū suū. Qd̄ ē amplius: qz in ipsa habitat oīs plenitudo diuinitatis corporalr. Col. i. Itē pfecti⁹ ē: qz vidim⁹ gliaz ei⁹ gliaz q̄si vñigeniti a patre plenii gratie et veritatis. Jo. i. Itē nō manufactū qz nō ex virili semine. Daū. z. Abscisus ē lapis de mōte sine manib⁹. Tertio oñdit quō intrabat: qz non sine sanguine: s̄z ille cū sanguine vitulor⁹ et hircoz: sic d̄ Leui. i. 6. S̄z xp̄s nō sic. s. sanguine alieno: s̄z p ppuz sanguinē quē p salute n̄ra imolauit i cruce. Mat. z. 6. Hic est sanguis me⁹ noui testig⁹ p vobis et p multis effūde⁹ i remissione peccator⁹. Dic aut̄ pluralr vitulor⁹ et hircoz: nō p simul eēnt plures: s̄z qz p diuersos annos pluries intrauit. Christus aut̄ significat p hircū pp similitudinē carnis peccati. Ro. 8. Itē p vitulū pp fortitudinē. Et qz vti tur duob⁹ testameris tāq̄ duob⁹ cornibus. Abachuc. 3. Cornua i manib⁹ ei⁹. Quarto qñ intrabat: qz semel i anno. xp̄s aut̄ p totū tēpus qd̄ ē q̄si vn⁹ ann⁹ intrauit semel in sancta: et semel effudit sanguinē suū. i. Pe. 3. Chri stus semel p peccatis n̄ris mortu⁹ ē. Ro. 6. Qd̄ n. mortu⁹ est peccato mortu⁹ ē semel. Itē semel intrauit ex quo intrauit celestia semper ē ibi. Et iō dīc q̄ intrauit semel in sancta. Quinto oñdit q̄re itrauit: qz ad offerendū p populi ignoratiā nō p sua: qz non hēbat. Sanguis. n. xp̄i magis q̄ ille valet ad hoc: qz p ipz inuēta ē eterna redēptio. Quasi dicat. Per istū sanguinē redēpti sum⁹ et hoc in ppetuū: qz vtus ei⁹ ē ifinita. Ifra. io. Una oblatiōe consumauit i sempiternū sanctificatos. ps. Redēptionē misit dñs populo suo. Hoc aut̄ qd̄ dīc inuēta ad duo pōt re ferri. s. et ad desideriū dei qd̄ hēbat de salute n̄ra. Job. 33. Inueni i q̄ ei ppicier. Ezech. 18. Nolo morte peccator⁹. Itē ad desideriū patrū q̄ desiderabat redimi. Null⁹ aut̄ iuenit modū ita agru⁹ sic xp̄s. Et iō signāter dīc inuēta. Deinde cū dīc. Si. n. sanguis z̄c. Probatynū qd̄ sup posuit. s. istud ultimū. Eterna redēptiōe inuēta. Quasi dicat. Ita dixi q̄ p ppuz sanguinē fec̄ eternā redēptionē: in q̄ apparet ei⁹ maxia efficacia. Qd̄ aut̄ ita sit. pbo p locū a minori: qz si sanguis brutor⁹ aialin⁹ faciebat qd̄ min⁹ est: sanguis xp̄i poterit facere qd̄ mai⁹ ē. Unū circa hoc facit duo. p̄io. n. pōt aſcedēs. Scđo ſequēs ibi. Quāto magis sanguis xp̄i z̄c. Circa p̄mū ſcīdū ē q̄ i veteri lege erat duplex mūdatio. Una q̄ fiebat in die expiatio nis de q̄ hētū Leui. 16. Et de ista iaz dictuz ē. Et ista viderat directe ordinari ad emūdationē a peccato. Alia erat s̄ irregularitatē legis d̄ q̄ d̄ Numeri. 16. Qz p̄cepit dñs q̄ Eleazar accipet vacca rufaz a moysē sine macula etatis itegre q̄ nō traxisset iugū et eductā extra castra īmolare i ſpectu populi: et tingeret digitū i sanguine ei⁹ et asperget septies cōtra tabernaculū: et q̄ cōbureret totaz. s. carnē pellē: et fūmū eius cū ysopo ligno cedrino et cooco bis tincto. quo facto vir mundus colligebat cines res: et in loco mūdo effundebat extra castra. Et de ipsis ponebat i acq̄ q̄ īmūd⁹: q. s. tetigisſet cadauer mortui aspergebāt die tertio et septio cū ysopo: et ita mūdabat. nec aliter poterat mūdarī. Ista ē ſuia apli. Itaq̄ q̄tū ad p̄mū dīc. Qd̄ si sanguis hircoz et thauroz. Quātu vo ad ſcdm dicit. Et cinis vitule asp̄sus sanctificat ingnatos. nō grāz ſerēdo: s̄z ad emūdationē carnis. id est ab irregularitate qua carnaliter ipediebat q̄si mūdi a cultu diuino: nō tñ auferebat petā. S̄z tñ vt dīc Augustin⁹ aliqui virtute illius aspersionis mūdabantur a lepra corporali. Et

ideo dicit. Ad emūdationem carnis.

Deinde cū dīc. (Quāto magis z̄c.) Ponit dñs. Quasi dicat. Si sanguis et cinis hoc possunt: gd̄ poterit sanguis xp̄i. Lerto multo plus. Et ponit apostolus tria q̄ oñdūt efficacia sanguinis xp̄i. Primo qz ē ille cui⁹ ē sanguis iste: qz s. ē xp̄s. Ex q̄p̄z q̄ ei⁹ sanguis mūdat. Mat. i. Ipse. n. ſalui faciet p̄p̄lm ſuū a peccatis eoz. Scđo cāz q̄re xp̄s ſanguinē ſuū fudit: qz hoc fuit ſpūſtanc⁹ cui⁹ motu et in ſtinctu. s. charitate dci: et primi hoc fecit. Eſa. 59. Lū ve nerit q̄si fluui⁹ violētus quē ſpū ſdñi cogit. Spū aut̄ mūdat. Eſa. 4. Si abluerit dñs ſordes filiaz ſyon: et ſanguinē hierl̄z lauerit d̄ medio ei⁹ ſpū iudicij et ſpū ardo. Et iō dīc. Per ſpū ſactū obtulit ſemetip̄z. Eph. 5. Xp̄a dilexit nos: et tradidit ſemetip̄zum p nobis oblatione et hōſtia deo i odoz ſuauitatis. Tertio ſditionē ei⁹: qz est imaculat⁹. Eſo. 1z. Erit agn⁹ abſeq̄ macula masculus an nūci⁹. Eccl. 1. 34. Ab īmūdo qz mundabit⁹. Sed nūgd sacerdos īmūnd⁹ pōt mūdare. Rūdeo dicēdū ē q̄ non ſi ageret in p̄pa vtute: s̄z agit vtute ſanguinis xp̄i. q̄ ē ſic cā p̄ma. Et iō nō egisset niſi fuisset imaculat⁹. Scien diuſ tñ q̄ ſanguis illoz aialiu⁹ mūdat tñ ab exteriori macula. s. a tactu mortui: s̄z ſanguis xp̄i mūdat interi⁹. Dſcias: qd̄ fit p fidē. Act. 15. Eide purificās corda eorum. Inquātū. s. fac̄ credere q̄ oēs q̄ xp̄o adherēt p ſanguinē ei⁹ mūdant̄. Ergo iſte emūdat dſcias. Itē ille mūdabat a tactu mortui: s̄z iſte ab opib⁹ mortuis. s. peccatis q̄ tol lunt deū ab aia: cuius vita ē p ynionē charitatis. Itē ille mūdabat vt poſſent accedere ad figurale ministeriū: s̄z ſanguis xp̄i ad ſpūale obsequi⁹ dei. ps. Ambulans in via imaculata hic mihi ministrabat. Et iō dīc. Ad ſniēdūm deo. Itē dē ū vita. Jo. 1. 4. Ego ſuiz vita. Et deut. 32. Uī uo ego in eternū. Lōueniēs gē vt ſeruiens ei ſit viuens. Ideo dīc viuēti. Et ſcdm rectorē vel iudicē populi ſic et ministri ei⁹ vt d̄. Ecclesiasti. io. Qui ergo vult deo digne ſuire d̄ eē viuē ſic et ipſe. Totā iſta figurā diligēter exponit glosa et eſt augustinī de questionib⁹ numeri.

## Lectio.

## III.

**E**t iſeo noui testamenti mediator ē vt morte intercedente in redemptio nez earū preuaricationuz que erant sub priori testamēto re promissionē accipiāt qui vocati ſunt eterne here ditatis. Abi enī testamenti est: mors neceſſe eſt intercedat testatoris. Testamentum enim in mortuis confirmatum eſt. alioquin nondū valet dūz viuit qui reſtat⁹ eſt. Unde nec pri muz quidez ſine ſanguine dedicati⁹ eſt. Lecto enim omni mandato legis a moyſe vniuerso populo: accipiēs ſanguinē vitulor⁹ et hircoz enz aqua et lana coccinea et ysopo: ipm quo qz libri et omnem populi alperſit dices. Hic ſanguis testamenti qd̄ mandauit ad vos deus. Et iā tabernaculū et oīa vasa ministeriū ſanguine ſimiliter alperſit. Et omnia pene in ſanguine ſecundum legem mundātur. et ſine ſanguinis effuſione nō fit remiſſio.